
Revoluční odborové hnutí – Okresní
odborová rada Domažlice

1959–1990

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 622
NAD č. 502

Inventář

Zpracoval: Monika Žáčková

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: ROH OOR Domažlice



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice
(Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-
1969)

4

Okresní rada odborových svazů Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1969-1970)

7

Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice
(Město, Domažlice, Domažlice, Česko : 1970-1990)

8

II. Dějiny archivního souboru 12
III. Archivní charakteristika archivního souboru 12
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 14
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

15

Příloha: Seznam použitých zkratek 16
Jednotky popisu 17

Úřední knihy 17
Knihy správní 17

Zápisy ze stranické skupiny pléna 17
Zápisy z porad pracovníků aparátu 17
Zápisy ze schůzí předsedů okresních výborů odborov... 17

Knihy evidenční 17
Evidence usnesení ze schůzí předsednictva 17
Evidence usnesení ze schůzí nadřízených orgánů 18
Evidence stížností a dotazů 18

Knihy účetní 18
Registraturní pomůcky 18
Spisy 20

Orgány okresní odborové rady 20
Konference 20
Plénum 20
Předsednictvo 20
Revizní komise 21
Komise 21
Aktivy 22

Okresní výbory odborových svazů 22
Zápisy z porad předsedů okresních výborů odborovýc... 22
Okresní výbory odborových svazů pracovníků dřevopr... 22
Okresní výbory odborových svazů pracovníků kovoprů... 22
Okresní výbory odborových svazů místního hospodářs... 22

2



Okresní výbory odborových svazů pracovníků obchodu 23
Okresní výbory odborových svazů pracovníků státníc... 23
Okresní výbory odborových svazů pracovníků stavebn... 23
Okresní výbory odborových svazů školství a vědy 23
Okresní výbory odborových svazů pracovníků v zeměd... 24

Základní organizace Revolučního odborového hnutí 24
Nadřízené orgány okresní odborové rady 40
Kádrová práce 40
Plány práce 41
Pracovní právo a mzdy 41
Hospodářsko-finanční záležitosti, majetkoprávní zá... 41

Technické výkresy 41
Jiné 43

Rejstřík korporativní 44
Rejstřík zeměpisný 45

3



I. Dějiny původce archivního souboru

regionální orgán monopolní organizace zajišťující ochranu práv pracujících

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 145597

Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice
(Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)

Okresní  odborová  rada  Domažlice,  užití:  zjednodušená  podoba,
čeština
OOR Domažlice, užití: zkratka/akronym, čeština
ROH. OOR Domažlice, užití: zkratka/akronym, čeština

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1959

předchůdce:  Revoluční  odborové  hnutí.  Okresní  odborová  rada  Domažlice
(Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1945-1952)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 11. 4. 1969

nástupce: Okresní rada odborových svazů Domažlice (Týnské Předměstí, Domažlice,
Domažlice, Česko : 1969-1970)

Vztahy:
sídlo: Týnské Předměstí (Domažlice, Domažlice, Česko), do: 1969; U Nemocnice 306 (dříve
Fučíkova)
sídlo: Město (Domažlice, Domažlice, Česko), od: 1959; Náměstí Míru 132
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1949-1960), od: 1959, do: 1960
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-), od: 1960, do: 1969

Dějiny
Počátky jednotné odborové organizace nazvané Revoluční odborové hnutí, která působila
v  Československu  v  letech  1945–1990,  spadají  již  do  závěrečného  období  nacistické
okupace.  Počátkem  roku  1945  se  v  Národní  odborové  ústředně  zaměstnanecké
zformovala,  jako  vrcholný  orgán  „českého“  revolučního  odborového  hnutí,  tzv.  ilegální
Ústřední rada odborů. Po obnovení Československé republiky se jí právního uznání dostalo
výnosem ministerstva vnitra č. IV.-3111-19/5-45 ze dne 19. května 1945. Krátce poté se
začaly  vytvářet  krajské,  okresní  a  místní  odborové  rady.  Rok  1945  je  proto  možné
považovat  za  vznik  Okresní  odborové  rady  Domažlice.

Podle zákona č. 144/1946 Sb., o jednotné odborové organizaci,  bylo Revoluční odborové
hnutí  řízené  ve  formě  spolku  a  sdružovalo  zaměstnance  „na  podkladě  dobrovolnosti
členství,  úplné  rovnosti  a  vzájemné  solidarity“.  Po  převzetí  moci  Komunistickou  stranou
Československa v roce 1948 ztratily stále více centralizované odbory původní smysl své
existence a v rámci  Národní  fronty se změnily  v pouhý nástroj  komunistů,  mnohde bylo
členství  zaměstnanců  v  Revolučním  odborovém  hnutí  prakticky  povinné  a  automatické.
Původně se mělo jednat  o nadstranickou organizaci  zastupující  zájmy zaměstnanců vůči
zaměstnavatelům.

Okresní odborové rady v roce 1952 zanikly a k jejich obnovení došlo na IV. všeodborovém
sjezdu  Ústřední  rady  odborů  v  roce  1959.  Pro  volby  pléna  Okresní  odborové  rady
Domažlice bylo navrženo 25 členů, sedm náhradníků a pět členů revizní komise. Okresní
odborovou  radu  Domažlice  řídil  v  roce  1960  Karel  Škach,  její  činnost  byla  rozvržena  do
několika úseků – úsek zemědělský, úsek výrobní, úsek dopravy, úsek kulturně-výchovný,
úsek péče o pracující, úsek pracovního práva a úsek organizační.

Dne  27.  ledna  1963  se  konala  II.  všeodborová  konference  Okresní  odborové  rady  v
Domažlicích,  dostavilo  se  na  ni  123  delegátů  a  17  hostů.  Delegáti  okresní  konference
schválili  podrobnou  zprávu  o  činnosti  odborového  hnutí  na  domažlickém  okrese  za
uplynulé  období  a  vytyčené  úkoly  na  období  nastávající.  Došlo  k  volbě  nového  orgánu
Okresní  odborové  rady  Domažlice,  zvoleno  bylo  všech  33  navržených  kandidátů,  pět

4



členů  revizní  komise  a  dva  náhradníci  revizní  komise.  Předsednictvo  okresní  odborové
rady  bylo  zvoleno  sedmičlenné.  III.  všeodborová  konference  Okresní  odborové  rady  v
Domažlicích  v  roce  1966  určila  již  35  členů  pléna.

V  době  pražského  jara  roku  1968  se  odbory  snažily  zbavit  poručnictví  komunistické
strany, proklamovaly se jako samostatná, dobrovolná a demokratická organizace. Zapojily
se do obrodného procesu a začaly hledat nejen nové metody práce, nýbrž i  svou novou
identitu a důvěru členské základny. V závěru roku 1968 začalo snižování aparátu Okresní
odborové rady v Domažlicích, dle příkazu České rady odborových svazů zůstal v odborové
radě jen předseda, tajemník a administrativní pracovnice.

V reformním duchu se v lednu 1969 konal sjezd Českého revolučního odborového hnutí a
Slovenského  revolučního  odborového  hnutí.  Na  českém  sjezdu  byl  přijat  „Statut“,  který
České  revoluční  odborové  hnutí  definoval  jako  „politicky  nezávislé  dobrovolné  sdružení
českých  odborových  svazů“,  které  „vyjadřuje  a  prosazuje  politické  cíle,  sociální  a  lidská
práva,  společné  zájmy  a  potřeby  členů  odborových  svazů.  Považuje  za  své  poslání  v
podmínkách  rozvíjení  socialismu  ochranu  a  prosazování  pracovních,  sociálních  a
kulturních zájmů členů oborových svazů a aktivně působí na rozvoj tvořivých schopností
lidí.  Prosazuje  zlepšování  jejich  pracovních  podmínek.“  Statut  dále  uváděl,  že  odborové
hnutí uznává vedoucí roli Komunistické strany Československa ve společnosti, podporuje
její program odpovídající potřebám a zájmům pracujících.

Organizace Českého revolučního odborového hnutí spočívala na svazovém principu, členy
hnutí  byly  odborové  svazy,  jejichž  orgány  měly  zajišťovat  plnění  úkolů.  Nejvyšším
orgánem  byl  sjezd  svolávaný  Českou  radou  odborových  svazů.  VII.  všeodborový  sjezd
konaný  ve  dnech  4.–7.  března  1969  přijal  řadu  zásadních  dokumentů  v  historii
Revolučního  odborového  hnutí  (Program  Revolučního  odborového  hnutí,  Chartu
československého  odborového  hnutí  a  Stanovisko  odborů  k  návrhu  zákona  o
socialistickém  podniku),  které  zakotvovaly  všechny  nové  myšlenky  předchozího  období,
účast a samostatnost odborů v politické organizaci společnosti, úkol hájit sociální a lidská
práva  odborářů,  podporu  demokracie,  socialismu,  ekonomické  reformě  a  podnikovým
radám.

Vzhledem k reorganizaci  Revolučního odborového hnutí  probíhaly od počátku roku 1969
přípravy  k  ukončení  činnosti  Okresní  odborové  rady  v  Domažlicích  a  k  ustavení  nového
delegovaného  orgánu.  Okresní  odborová  rada  Domažlice  ukončila  činnost  11.  dubna
1969,  namísto  ní  vznikla  Okresní  rada  odborových  svazů  Domažlice.
Vnitřní struktury korporace
Nejvyšším  orgánem  Revolučního  odborového  hnutí  v  okrese  byla  okresní  všeodborová
konference. Projednávala a schvalovala zprávu o činnosti okresní odborové rady a revizní
komise, stanovovala úkoly odborových orgánů a organizací, volila okresní odborovou radu
a  revizní  komisi.  Okresní  všeodborovou  konferenci  svolávala  okresní  odborová  rada
jednou  za  dva  až  tři  roky.

Okresní  odborovou  radu  tvořilo  plénum  a  předsednictvo.  Plenární  schůze  okresní
odborové rady byly svolávány nejméně čtyřikrát za rok. Okresní odborová rada volila ze
svého  středu  předsednictvo,  do  jeho  čela  předsedu  a  tajemníka  (případně  tajemníky).
Předsednictvo  zasedalo  každý  měsíc.  Ve  své  činnosti  se  okresní  odborová  rada  řídila
usneseními a směrnicemi vyšších odborových orgánů a okresní všeodborové konference,
k zvládnutí svých úkolů si zřizovala komise a aktivy.

Revizní  komise  měla  za  úkol  kontrolovat  okresní  odborovou  radu  a  okresní  odborové
svazy  ve  všech  směrech  hospodaření  podle  platných  směrnic  Ústřední  rady  odborů.

K  zabezpečování  úkolů  odvětvové  povahy  v  rámci  okresu  podle  podmínek  a  potřeb
zřizovaly krajské výbory odborových svazů v dohodě s okresní  odborovou radou okresní
výbory  odborových  svazů  a  orgány  jim  na  roveň  postavené.  Nejvyšším  orgánem
odborového  svazu  v  okrese  byla  okresní  konference  odborového  svazu.  Okresní  výbor
odborového  svazu  volil  ze  svého  středu  předsedu,  podle  potřeby  předsednictvo.

Členové pracující v jednom závodě (zařízení) nebo studující na vysoké škole se sdružovali
bez  ohledu  na  povolání  v  jedné  základní  (závodní)  organizaci  Revolučního  odborového
hnutí. V základních organizacích s územní rozptýleností pracovišť nebo při vysokém počtu
členů  se  utvářely  dílenské  organizace  a  odborové  úseky.  Nejvyšším  orgánem  základní
organizace  Revolučního  odborového  hnutí  byla  členská  schůze,  konat  se  měla  zpravidla

5



měsíčně,  nejméně desetkrát  do roka.  V základních organizacích s dílenským výborem či
odborovým  úsekem  mohla  plnit  funkci  členské  schůze  konference  volených  zástupců
dílenských organizací nebo odborových úseků. Konání konference musela schválit okresní
odborová rada.
Funkce korporace
Okresní  odborová  rada  vystupovala  jako  územní  orgán  a  představitel  Revolučního
odborového  hnutí  ve  styku  s  politickými,  státními  a  hospodářskými  orgány  a  orgány
Národní  fronty  v  okrese.
Jejím základním úkolem bylo:
sjednocovat a koordinovat činnost všech odborových orgánů a organizací k plnění úkolů a
cílů Revolučního odborového hnutí v okrese;
v součinnosti s okresním národním výborem se účastnit tvorby plánu rozvoje okresu;
dbát, aby všechna plánovaná opatření územního charakteru přispívala k rozvoji výroby, k
uspokojování potřeb a zájmů pracujících, ke zlepšování pracovního prostředí, dopravy do
zaměstnání,  bytové  výstavby,  závodního  stravování,  péče  o  zdraví,  sociálního
zabezpečení a zajištění rekreační a kulturní péče o pracující, a to se zvláštní pozorností k
pracujícím ženám a mládeži;
organizovat společenské a rekreační aktivity;
provozovat rekreační objekty pro pracující;
organizovat ideově výchovné a kulturní práce odborových orgánů a organizací;
organizovat výběr a výchovu funkcionářského aktivu a členů;
plnit  úkoly  spojené  s  dodržováním  socialistické  zákonnosti  a  prohlubováním
pracovněprávních  vztahů;
společně s okresními výbory odborových svazů podporovat pracující k plnění plánu práce
a k plnění směrnic pro rozvoj okresu;
poskytovat  základním organizacím metodickou  pomoc  v  hospodářsko-finanční  agendě  a
provádět  kontrolu  jejich  činnosti  a  hospodaření.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 144/1946 Sb., o jednotné odborové organizaci.
Zákon č. 68/1951 Sb., o dobrovolných organizacích a shromážděních.
Zákon  č.  37/1959  Sb.,  o  postavení  závodních  výborů  základních  organizací  Revolučního
odborového  hnutí.
Vyhláška  č.  122/1960  Sb.,  vyhláška  Ústřední  rady  odborů  a  ministerstva  financí  o
poskytování  prostředků  a  o  uhrazování  nákladů  na  činnost  základních  organizací
Revolučního  odborového  hnutí  v  organizacích  státního  socialistického  sektoru.
Vyhláška  č.  83/1961  Sb.,  vyhláška  Ústřední  rady  odborů  o  úkolech  orgánů  Revolučního
odborového  hnutí  a  národních  výborů  při  výkonu  dozor  a  péči  o  bezpečnost  a  ochranu
zdraví  při  práci.
Zdroje informací
Prameny:
Státní  okresní  archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Revoluční  odborové
hnutí  –  Okresní  odborová rada Domažlice.
Státní  okresní  archiv  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně,  fond  Národní  fronta  –
okresní  výbor  Domažlice,  kar  11,  inv.  č.  150.
Státní  okresní  archiv  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně,  fond  Národní  fronta  –
okresní  výbor  Domažlice,  kar  90,  inv.  č.  315.

Literatura:
Odbory v socialistickém Československu. Praha: Práce, 1985.
POKORNÝ,  Jiří.  Organizační  vývoj  ROH 1945–1969.  Sborník  Národního archivu = Paginae
historiae 25/2.  Dobrovolné organizace,  2017,  s.  190–224.
Přehled dějin československého odborového hnutí. Praha: Práce, 1980.
Odkaz na zdroje informací
ANDRŠ,  Pavel.  Revoluční  odborové  hnutí  –  Okresní  odborová  rada  Karlovy  Vary  1956–
1990:  inventář.  inventare.cz:  inventáře  a  katalogy  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni
[online].:  https://www.inventare.cz/soap-kv/ap0331
Odkaz na zdroje informací
JANÁK,  Dušan  –  STÁTNÍK,  Dalibor.  Revoluční  odborové  hnutí.  In  Tematická  příručka  k
československým  dějinám  1948–1989.  Praha:  Ústav  pro  soudobé  dějiny  Akademie  věd
České  republiky,  2019  [online].:  http://www.usd.cas.cz/wp-
content/uploads/CS_dejiny_web_komplet.pdf

6



regionální orgán monopolní organizace zajišťující ochranu práv pracujících

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 145600

Okresní rada odborových svazů Domažlice (Týnské Předměstí,
Domažlice, Domažlice, Česko : 1969-1970)

OROS Domažlice, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 11. 4. 1969

předchůdce:  Revoluční  odborové  hnutí.  Okresní  odborová  rada  Domažlice  (Týnské
Předměstí,  Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1959-1969)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 1970

nástupce:  Revoluční  odborové  hnutí.  Okresní  odborová  rada  Domažlice  (Město,
Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1970-1990)

Vztahy:
sídlo:  Týnské  Předměstí  (Domažlice,  Domažlice,  Česko);  U  Nemocnice  306  (dříve
Fučíkova)
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-)

Dějiny
Počátkem  roku  1945  se  v  Národní  odborové  ústředně  zaměstnanecké  zformovala,  jako
vrcholný orgán českého revolučního odborového hnutí, tzv. ilegální Ústřední rada odborů.
Po  obnovení  Československé  republiky  se  jí  právního  uznání  dostalo  výnosem
ministerstva  vnitra  č.  IV.-3111-19/5-45  ze  dne  19.  května  1945.  Krátce  poté  se  začaly
vytvářet krajské, okresní  a místní  odborové rady. Po únoru 1948 došlo k zásadní změně
jejich role a postavení, z obhájce práv zaměstnanců proti zaměstnavatelům a státu se stal
„nástroj" Komunistické strany Československa uvnitř Národní fronty. V roce 1952 zanikly
okresní  odborové  rady  a  k  jejich  obnovení  došlo  na  IV.  všeodborovém  sjezdu  Ústřední
rady  odborů  v  roce  1959.  Z  područí  Komunistické  strany  Československa  se  Revoluční
odborové  hnutí  částečně  vymanilo  v  letech  1968–1969,  kdy  se  zapojilo  do  obrodného
procesu.  Okresní  odborové  rady  nahradily  Okresní  rady  odborových  svazů.

Okresní  rada  odborových  svazů  Domažlice  byla  ustavena  11.  dubna  1969  poté,  co
Okresní  odborová  rada  Domažlice  na  své  plenární  schůzi  ukončila  činnost.  Předsedou
Okresní rady odborových svazů Domažlice byl tajnou volbou zvolen Josef Tulačka, plénum
čítalo 24 členů. Na domažlickém okrese pracovalo tehdy 25 odborových svazů, ze kterých
měl být do Okresní  rady odborových svazů delegován vždy jeden delegát,  svaz tisku se
delegáta  zřekl.  Delegáta  vybírali  zástupci  závodních  výborů  Revolučního  odborového
hnutí  jednotlivých  svazů.

Po  dubnovém  zasedání  Ústředního  výboru  Komunistické  strany  Československa  v  roce
1969, kdy byla provedena změna vedení strany, začala nová etapa vývoje i v Revolučním
odborovém  hnutí.  Úloha  okresní  rady  odborových  svazů  vycházela  z  usnesení  I.  sjezdu
České  rady  odborových  svazů.  Během  roku  1969  bylo  provedeno  kritické  zhodnocení
činnosti  všech  odborových  orgánů,  byly  přehodnoceny  přijaté  dokumenty  a  usnesení,  z
funkcí  byli  odvoláni  ti  členové  a  funkcionáři  Revolučního  odborového  hnutí,  kteří
nesouhlasili  s  politikou  nového  vedení  strany  a  nechtěli  se  pro  ni  angažovat.

Počátkem roku 1970 byla již nastoupena cesta k opětovnému obnovení úlohy a postavení
okresní  odborové  rady.  V  nastupující  normalizaci  kopírovala  domažlická  odborová
organizace celostátní  vývoj  odborů a  během první  poloviny roku 1970 vystupovala  opět
pod  názvem  Okresní  odborová  rada  Domažlice.  Na  jaře  1971  začaly  přípravy  VIII.
všeodborového  sjezdu,  jenž  měl  oficiálně  potvrdit  návrat  k  předreformním  poměrům,
jejich součástí bylo obnovení stálých komisí v ústředí i na nižších stupních a přijetí Závěrů
z krizového vývoje v Revolučním odborovém hnutí.  Sjezd ve dnech 12.–15. června 1972
potvrdil  všechny  normalizační  kroky,  zrušil  dokumenty  VII.  sjezdu  a  přijal  stanovy
Revolučního  odborového  hnutí,  které  zakotvily  staronové  principy  výstavby  odborů  jako
převodové  organizace  Komunistické  strany  Československa,  centralizovanou  strukturu
svazových výborů a odborových rad na okresní, krajské, republikové a celostátní úrovni. V
podstatě  se  tedy  vše  vracelo  ke  stavu  před  rokem  1967,  přičemž  se  znatelně  rozšířily

7



pravomoci a kompetence Ústřední rady odborů.

Vnitřní struktury korporace
Organizace Českého revolučního odborového hnutí spočívala na svazovém principu, členy
hnutí  byly  odborové  svazy,  jejichž  orgány  měly  zajišťovat  plnění  úkolů.  Nejvyšším
orgánem byl sjezd svolávaný Českou radou odborových svazů. Okresní rada odborových
svazů  sdružovala  okresní  výbory  odborových  svazů  pracovníků  jednotlivých  odvětví,
tvořilo  ji  předsednictvo  a  plénum.  V  čele  organizace  stál  předseda.
Funkce korporace
Okresní  rada  odborových  svazů  vystupovala  jako  územní  orgán  a  představitel
Revolučního  odborového  hnutí.  Jejím  základním  úkolem  bylo  sjednocovat  a  koordinovat
činnost  všech  odborových  orgánů  a  organizací  k  plnění  úkolů  a  cílů  Revolučního
odborového  hnutí  v  okrese.
„Statut“  přijatý  v  lednu  roku  1969  na  sjezdu  Českého  revolučního  odborového  hnutí
definoval  České  revoluční  odborové  hnutí  jako  „politicky  nezávislé  dobrovolné  sdružení
českých  odborových  svazů",  které  vyjadřuje  a  prosazuje:
politické cíle;
sociální a lidská práva;
společné zájmy a potřeby členů odborových svazů;
považuje  za  své  poslání  v  podmínkách  rozvíjení  socialismu  ochranu  a  prosazování
pracovních,  sociálních  a  kulturních  zájmů  členů  oborových  svazů;
aktivně působí na rozvoj tvořivých schopností lidí;
prosazuje zlepšování pracovních podmínek.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 68/1951 Sb., o dobrovolných organizacích a shromážděních.
Zákon  č.  37/1959  Sb.,  o  postavení  závodních  výborů  základních  organizací  Revolučního
odborového  hnutí.
Vyhláška  č.  122/1960  Sb.,  vyhláška  Ústřední  rady  odborů  a  ministerstva  financí  o
poskytování  prostředků  a  o  uhrazování  nákladů  na  činnost  základních  organizací
Revolučního  odborového  hnutí  v  organizacích  státního  socialistického  sektoru.
Vyhláška  č.  83/1961  Sb.,  vyhláška  Ústřední  rady  odborů  o  úkolech  orgánů  Revolučního
odborového  hnutí  a  národních  výborů  při  výkonu  dozor  a  péči  o  bezpečnost  a  ochranu
zdraví  při  práci.
Odkaz na zdroje informací
JANÁK,  Dušan  –  STÁTNÍK,  Dalibor.  Revoluční  odborové  hnutí.  In:  Tematická  příručka  k
československým  dějinám  1948–1989.  Praha:  Ústav  pro  soudobé  dějiny  Akademie  věd
České  republiky,  2019  [online].:  http://www.usd.cas.cz/wp-
content/uploads/CS_dejiny_web_komplet.pdf
Odkaz na zdroje informací
ANDRŠ,  Pavel.  Revoluční  odborové  hnutí  –  Okresní  odborová  rada  Karlovy  Vary  1956–
1990:  inventář.  inventare.cz:  inventáře  a  katalogy  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni
[online].:  https://www.inventare.cz/soap-kv/ap0331

regionální orgán monopolní organizace zajišťující ochranu práv pracujících

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 145604

Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice
(Město, Domažlice, Domažlice, Česko : 1970-1990)

Okresní  odborová  rada  Domažlice,  užití:  zjednodušená  podoba,
čeština
OOR Domažlice, užití: zkratka/akronym, čeština
ROH. OOR Domažlice, užití: zkratka/akronym, čeština

Variantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1970

předchůdce:  Okresní  rada  odborových  svazů  Domažlice  (Týnské  Předměstí,
Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1969-1970)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 31. 8. 1990

8



Vztahy:
sídlo:  Týnské  Předměstí  (Domažlice,  Domažlice,  Česko),  do:  1978;  U  Nemocnice  (dříve
Fučíkova)  306
sídlo: Město (Domažlice, Domažlice, Česko), od: 1978, do: 1990; Hradská 52
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-)

Dějiny
Po  skončení  druhé  světové  války  v  roce  1945  jednotnou  odborovou  organizaci  v
Československu  představovalo  Revoluční  odborové  hnutí.  Odbory  sdružovaly
zaměstnance, jejichž členství bylo oficiálně dobrovolné, ale často striktně vyžadováno. Na
okresech  vznikaly  okresní  odborové  rady.  Odbory  byly  důležitou  silou,  neboť
reprezentovaly  a  ovlivňovaly  obrovskou  masu  ekonomicky  aktivního  obyvatelstva.
Původně  se  jednalo  o  nadstranickou  organizaci  zastupující  zájmy  zaměstnanců  vůči
zaměstnavatelům.  Po  únoru  1948  však  došlo  k  zásadní  změně  jejich  role  a  postavení,
organizace se ocitla pod přímým politickým vlivem Komunistické strany Československa.
Revoluční  odborové  hnutí  –  Okresní  odborová  rada  Domažlice  v  roce  1952  zanikla,  k
jejímu obnovení došlo v roce 1959 po IV.  všeodborovém sjezdu Ústřední  rady odborů.  V
době  pražského  jara  roku  1968  se  odbory  zapojily  do  obrodného  procesu  a  snažily  se
zbavit poručnictví komunistické strany. Důsledkem reorganizace Revolučního odborového
hnutí  došlo  11.  dubna  1969  k  ukončení  činnosti  Okresní  odborové  rady  Domažlice  a  k
ustavení  nového  delegovaného  orgánu,  který  nesl  označení  Okresní  rada  odborových
svazů  Domažlice.  S  nástupem normalizace  se  však  situace  vrátila  do  stavu  před  rokem
1968 a  počátkem roku 1970 byla  již  nastoupena cesta  k  opětovnému obnovení  úlohy  a
postavení  okresní  odborové rady.  Dosavadní  24členný orgán se měl rozšířit  na 27 členů
pléna a tříčlennou revizní  komisi.  Domažlická odborová organizace začala používat  opět
pojmenování  Okresní  odborová  rada  Domažlice.  Do  plánu  práce  Okresní  odborové  rady
Domažlice na 2. pololetí  roku 1970 byly zařazeny úkoly k zabezpečení akcí významných
výročí,  plnění  hospodářských  úkolů  a  postupná  politická  konsolidace  všech  orgánů
Revolučního  odborového  hnutí  na  okrese.

Následující  okresní  všeodborová  konference  se  uskutečnila  26.  února  1972.  Hodnotila
mimo jiné činnost organizace a činnost revizní komise za uplynulé funkční období, vytyčila
úkoly pro nové funkční období a jednohlasně zvolila 29 členů pléna Okresní odborové rady
Domažlice,  8  náhradníků,  5  členů  revizní  komise  a  3  náhradníky  revizní  komise.
Předsedou byl zvolen Josef Tulačka, předsedkyní revizní komise Marie Kozová. Konferenci
předcházely  výroční  členské  schůze  a  konference  základních  organizací  Revolučního
odborového hnutí  spolu s konferencemi okresního výboru odborových svazů. Obdobným
způsobem a programem probíhaly i  okresní  konference v následujících letech.

Členy Revolučního odborového hnutí byla v době komunistického režimu dobrovolně nebo
povinně většina pracujících. Revoluční odborové hnutí tak představovalo důležitý nástroj
politické propagandy či  prostředníka komunikace mezi  režimem a pracujícími.  Spíše než
boj za práva zaměstnanců, vyšší platy či lepší podmínky na pracovišti spočívala skutečná
činnost  Revolučního  odborového  hnutí  ve  vybírání  členských  příspěvků,  organizování
rekreací  a pořádání  kulturních akcí.  Pod záštitou Revolučního odborového hnutí  se slavil
například  Mezinárodní  den žen,  pořádaly  se  mikulášské besídky,  dětské  tábory,  zájezdy,
výběrové  a  podnikové  dovolené,  zahraniční  dovolené  a  rozdávaly  se  (podle  počtu  dětí)
vánoční  kolekce.

Na okresní všeodborové konferenci 23. března 1974 bylo zvoleno 31 členů pléna a devět
kandidátů okresní odborové rady, sedm členů revizní komise. Předsednictvo bylo zvoleno
11členné.  Pro  zabezpečení  členitosti  práce  a  podílu  voleného  orgánu  na  činnosti  celé
okresní  odborové  rady  byly  v  dubnu  1974  na  plenárním  zasedání  zvoleny  jednotlivé
komise  okresní  odborové  rady  –  politickovýchovná  komise  (11  členů),  pracovněprávní
komise (9 členů), komise péče o pracující (9 členů), stravovací komise (7 členů), komise
žen  (7  členů),  koordinační  komise  (4  členi),  komise  pro  mládež  (7  členů),  ekonomická
komise (10 členů), hospodářsko-finanční komise (16 členů) a komise politickoorganizační
(6  členů).  K  zabezpečení  úkolů  odvětvové  povahy  byly  vyššími  svazovými  orgány  v
dohodě s okresní odborovou radou zřízeny okresní výbory odborových svazů, v roce 1976
jich  bylo  osm  –  odborový  svaz  pro  kovoprůmysl,  odborový  svaz  pro  dřevo–lesy–vodu,
odborový  svaz  pro  stavbu,  odborový  svaz  pro  místní  hospodářství,  odborový  svaz  pro
obchod, odborový svaz pro státní orgány, odborový svaz pro zemědělství a odborový svaz
pro školství.

Okresní  odborové  radě  a  okresním  výborům  příslušných  odborových  svazů  podléhaly
9



všechny  základní  organizace  Revolučního  odborového  hnutí  v  okrese.  V  roce  1976  se
jednalo  o  121  základních  organizací,  které  sdružovaly  20  171  odborářů,  v  roce  1983  to
bylo  127  základních  organizací  Revolučního  odborového  hnutí  s  téměř  19  900  odboráři.
Činnost  Okresní  odborové  rady  a  okresních  výborů  odborových  svazů  se  řídila
vypracovanými  plány  práce,  které  zahrnovaly  především  hlavní  úkoly  vyplývající  z
usnesení  sjezdu  Komunistické  strany  Československa,  všeodborového  sjezdu,  Českého
sjezdu  Revolučního  odborového  hnutí,  krajské  a  okresní  všeodborové  konference.

Okresní  odborová  rada  sídlila  v  ulici  U  Nemocnice  306  (dříve  Fučíkova  306,  Týnské
Předměstí),  v  roce 1978 se přestěhovala do adaptované budovy v ulici  Hradská 52,  kde
sídlila  až do roku 1990.

Na  plenárním  zasedání  Okresní  odborové  rady  Domažlice  konaném  25.  března  1983
požádal  předseda  okresní  odborové  rady  o  uvolnění  z  této  funkce.  Předsedou  se  stal
dosavadní  tajemník  Okresní  odborové  rady  Josef  Pitter,  který  ji  vedl  až  do  její  likvidace,
roku  1990.

Zhroucení  komunistického  režimu  v  listopadu  1989  vedlo  k  ukončení  činnosti  Okresní
odborové rady v Domažlicích. Mimořádný všeodborový všesvazový sjezd, konaný v Praze
ve dnech 2.–3. března 1990, rozhodl o ukončení existence Revolučního odborového hnutí
a předání pravomocí i  majetku nástupnickým organizacím. Nově konstituované svazy se
sdružily  v  Československou  konfederaci  odborových  svazů.  Okresní  odborová  rada
vstoupila  do  likvidace  a  definitivně  zanikla  31.  srpna  1990.
Vnitřní struktury korporace
Nejvyšším  orgánem  Revolučního  odborového  hnutí  v  okrese  byla  okresní  všeodborová
konference. Projednávala a schvalovala zprávu o činnosti okresní odborové rady a revizní
komise, stanovovala úkoly odborových orgánů a organizací, volila okresní odborovou radu
a  revizní  komisi.  Okresní  všeodborovou  konferenci  svolávala  okresní  odborová  rada
jednou  za  dva  až  tři  roky.

Plenární schůze okresní odborové rady byly svolávány nejméně čtyřikrát za rok. Okresní
odborová rada volila  ze svého středu předsednictvo,  do jeho čela  předsedu a tajemníka
(případně  tajemníky).  Předsednictvo  zasedalo  každý  měsíc.  Ve  své  činnosti  se  okresní
odborová  rada  řídila  usneseními  a  směrnicemi  vyšších  odborových  orgánů  a  okresní
všeodborové  konference,  k  zvládnutí  svých  úkolů  si  zřizovala  komise  a  aktivy.

Revizní  komise  měla  za  úkol  kontrolovat  okresní  odborovou  radu  a  okresní  odborové
svazy  ve  všech  směrech  hospodaření  podle  platných  směrnic  Ústřední  rady  odborů.

Komise okresní odborové rady zvolené na plenárním zasedání v dubnu 1974:
politickovýchovná komise;
pracovněprávní komise;
komise péče o pracující;
stravovací komise;
komise žen;
koordinační komise;
komise pro mládež;
ekonomická komise;
hospodářsko-finanční komise;
komise politickoorganizační.

K  zabezpečování  úkolů  odvětvové  povahy  v  rámci  okresu  podle  podmínek  a  potřeb
zřizovaly krajské výbory odborových svazů v dohodě s okresní  odborovou radou okresní
výbory  odborových  svazů  a  orgány  jim  na  roveň  postavené.  Nejvyšším  orgánem
odborového  svazu  v  okrese  byla  okresní  konference  odborového  svazu.  Okresní  výbor
odborového  svazu  volil  ze  svého  středu  předsedu,  podle  potřeby  předsednictvo.

Členové pracující v jednom závodě (zařízení) nebo studující na vysoké škole se sdružovali
bez  ohledu  na  povolání  v  jedné  základní  (závodní)  organizaci  Revolučního  odborového
hnutí. V základních organizacích s územní rozptýleností pracovišť nebo při vysokém počtu
členů  se  utvářely  dílenské  organizace  a  odborové  úseky.  Nejvyšším  orgánem  základní
organizace  Revolučního  odborového  hnutí  byla  členská  schůze,  konat  se  měla  zpravidla
měsíčně,  nejméně desetkrát  do roka.  V základních organizacích s dílenským výborem či
odborovým  úsekem  mohla  plnit  funkci  členské  schůze  konference  volených  zástupců
dílenských organizací nebo odborových úseků. Konání konference musela schválit okresní

10



odborová rada.

Předsedové Okresní odborové rady Domažlice:
Tulačka  Josef  1970–1974  (1969–1970  předsedou  Okresní  rady  odborových  svazů
Domažlice);
Heinz Josef 1974–1983;
Pitter Josef 1983–1990.
Funkce korporace
Okresní  odborová  rada  vystupovala  jako  územní  orgán  a  představitel  Revolučního
odborového  hnutí  ve  styku  s  politickými,  státními  a  hospodářskými  orgány  a  orgány
Národní  fronty  v  okrese.
Jejím základním úkolem bylo:
sjednocovat a koordinovat činnost všech odborových orgánů a organizací k plnění úkolů a
cílů Revolučního odborového hnutí v okrese;
v součinnosti s okresním národním výborem se účastnit tvorby plánu rozvoje okresu;
dbát, aby všechna plánovaná opatření územního charakteru přispívala k rozvoji výroby, k
uspokojování potřeb a zájmů pracujících, ke zlepšování pracovního prostředí, dopravy do
zaměstnání,  bytové  výstavby,  závodního  stravování,  péče  o  zdraví,  sociálního
zabezpečení a zajištění rekreační a kulturní péče o pracující, a to se zvláštní pozorností k
pracujícím ženám a mládeži;
organizovat společenské a rekreační aktivity;
provozovat rekreační objekty pro pracující;
organizovat ideově výchovné a kulturní práce odborových orgánů a organizací;
organizovat výběr a výchovu funkcionářského aktivu a členů;
plnit  úkoly  spojené  s  dodržováním  socialistické  zákonnosti  a  prohlubováním
pracovněprávních  vztahů;
společně s okresními výbory odborových svazů podporovat pracující k plnění plánu práce
a k plnění směrnic pro rozvoj okresu;
poskytovat  základním organizacím metodickou  pomoc  v  hospodářsko-finanční  agendě  a
provádět  kontrolu  jejich  činnosti  a  hospodaření.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 68/1951 Sb., o dobrovolných organizacích a shromážděních.
Zákon č. 74/1973 Sb., kterým se mění zákon 68/1951 Sb., o dobrovolných organizacích a
shromážděních.
Zákon č. 3/1991 Sb., kterým se mění a doplňuje zákoník práce.
Zdroje informací
Prameny:
Státní  okresní  archiv  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  (dále  SOkA  Domažlice),
fond  Revoluční  odborové  hnutí  –  Okresní  odborová  rada  Domažlice.
SOkA Domažlice, fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice, kar 11, inv. č. 150.
SOkA Domažlice, fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice, kar 90, inv. č. 315.

Literatura:
Odbory v socialistickém Československu. Praha: Práce, 1985.
POKORNÝ,  Jiří.  Organizační  vývoj  ROH 1945–1969.  Sborník  Národního archivu = Paginae
historiae 25/2.  Dobrovolné organizace,  2017,  s.  190–224.
Přehled dějin československého odborového hnutí. Praha: Práce, 1980.
Odkaz na zdroje informací
JANÁK,  Dušan  –  STÁTNÍK,  Dalibor.  Revoluční  odborové  hnutí.  In  Tematická  příručka  k
československým  dějinám  1948–1989.  Praha:  Ústav  pro  soudobé  dějiny  Akademie  věd
České  republiky,  2019  [online].:  http://www.usd.cas.cz/wp-
content/uploads/CS_dejiny_web_komplet.pdf
Odkaz na zdroje informací
ANDRŠ,  Pavel.  Revoluční  odborové  hnutí  –  Okresní  odborová  rada  Karlovy  Vary  1956–
1990:  inventář.  inventare.cz:  inventáře  a  katalogy  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni
[online].:  https://www.inventare.cz/soap-kv/ap0331

IČ: 447285
Identifikátory:

11



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

O uložení dokumentů archivního fondu Revoluční odborové hnutí – Okresní odborová rada
Domažlice  či  jejich  případných  ztrátách  nejsou  k  dispozici  žádné  informace.  Dokumenty
původce ukládal pravděpodobně vždy v budově svého sídla. Po ukončení činnosti Okresní
odborové rady Domažlice (dále jen OOR) v roce 1990 proběhlo skartační řízení písemností
původce,  účetní  písemnosti,  převážně  z  druhé  poloviny  osmdesátých  let  dvacátého
století,  byly  převezeny  do  Domu  odborových  služeb  v  Plzni,  Pobřežní  č.  p.  8.  Dům
odborových služeb Plzeň v roce 1993 požádal Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v
Horšovském Týně o jejich skartaci.

Písemnosti  tohoto  archivního  fondu  byly  do  Státního  okresního  archivu  Domažlice  se
sídlem  v  Horšovském  Týně  předány  několika  skartačními  řízeními.  K  prvnímu  výběru
archiválií  došlo  v  roce  1983,  kdy  archiv  převzal  od  původce  1  bm archiválií  z  let  1972–
1978  (číslo  přírůstku  2/1983).   V  druhé  polovině  roku  1989  původce  předal  archivu  40
balíků písemností z let 1973–1984, převážně zápisů ze schůzí pléna a předsednictva OOR
Domažlice,  odeslanou  korespondenci  a  knihy  došlé  a  odeslané  korespondence  (číslo
přírůstku  8/1989).

Další  skartační  řízení  proběhlo  v  roce  1990  (číslo  přírůstku  6/1990).  Podle  předávacího
protokolu  archiv  přebral  k  uložení  do  archivu  protokoly  ze  všeodborových  konferencí,
zápisy ze schůzí pléna a předsednictva, zápisy ze schůzí základních organizací, knihu cti,
stížnosti  pracujících,  rozpočty,  plány  práce,  účetní  knihy  a  svazky  nazvané  „došlá
korespondence"  a  „odeslaná  korespondence".  Kromě  protokolů  z  všeodborových
konferencí,  šlo  o  písemnosti  z  osmdesátých  let  dvacátého  století.

V  roce  1993  proběhlo  poslední  skartační  řízení,  tehdy  návrh  ke  skartaci  písemností  z
činnosti OOR Domažlice předložil  Dům odborových služeb Plzeň. Jednalo se o písemnosti
účetního charakteru z let 1968–1987, které archiv povolil ke zničení. K převzetí do archivu
nebyly vybrány žádné písemnosti.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Pro  uspořádání  archivního  fondu  Revoluční  odborové  hnutí  –  Okresní  odborová  rada
Domažlice  bylo  použito  uměle  vytvořené  pořádací  schéma,  sestavené  na  základě
prostudování  a  rozboru  písemností  archivního  fondu  s  přihlédnutím  k  organizační
struktuře  původce  a  Metodickému  pokynu  pro  inventární  zpracování  fondů  KSČ  ve
Státním oblastním archivu  v  Plzni,  čj.  SOAP/00-2073/05-01,  a  pořádacímu  schématu  pro
pořádání  a  inventarizaci  fondů  místních  a  podnikových  (závodních)  organizací  KSČ  a
Revolučního  odborového  hnutí  (příloha  č.  2  Zápisu  ze  zasedání  komise  pro  metodiku
zpracování  archiválií  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni  z  15.  listopadu  2018).

Jednotky popisu jsou rozčleněny podle typu evidenční jednotky do pěti sérií – úřední knihy,
registraturní pomůcky, spisy, technické výkresy a jiné.

Úřední  knihy  jsou  rozděleny  na  knihy  správní,  evidenční  a  účetní.  Skupinu  nazvanou
„Správní knihy“ tvoří knihy zápisů ze schůzí a porad. Skupinu „Evidenční knihy“ zastupují
knihy  evidence  usnesení  ze  schůzí  a  evidence  stížností  a  dotazů.  Z  účetních  knih  se
dochovaly  výkazy  příjmů  a  výdajů.

Registraturní  pomůcky jsou zastoupeny chronologicky řazenými podacími deníky došlé a
odeslané korespondence původce.

Sérii „Spisy“ tvoří 8 skupin (sérií nižší úrovně). V první sérii nižší úrovně nazvané „Orgány
okresní  odborové  rady“  jsou  zařazeny  protokoly  okresních  všeodborových  konferencí,
zápisy  ze  schůzí  pléna,  předsednictva  a  komisí  OOR  Domažlice,  pozvánky  na  schůze

12



komisí OOR Domažlice a prezenční listiny z aktivů.

Druhou sérii  nižší  úrovně nazvanou „Okresní  výbory odborových svazů (dále jen OVOS)“
zastupují písemnosti okresních výborů odborových svazů pracovníků jednotlivých odvětví
(pracovníků  dřevoprůmyslu,  lesního  a  vodního  hospodářství,  pracovníků  kovoprůmyslu,
pracovníků  místního  hospodářství,  pracovníků  obchodu,  pracovníků  státních  orgánů,
peněžnictví  a  zahraničního  obchodu,  pracovníků  stavebnictví  a  výroby  stavebních  hmot,
pracovníků  školství  a  vědy  a  pracovníků  zemědělství).

Členové pracující v jednom závodě (podniku) se sdružovali bez ohledu na povolání v jedné
základní  (závodní)  organizaci  Revolučního  odborového  hnutí  (dále  jen  ROH).  Písemnosti
těchto organizací tvoří sérii nižší úrovně „Základní organizace ROH“. Jedná se především o
zápisy  ze  schůzí  orgánů  jednotlivých  základních  organizací  ROH,  které  zasílaly  OOR  na
vědomí.  Jednotlivé  základní  organizace  jsou  zde  seřazeny  abecedně  podle  sídla  (obce)
základní  organizace  ROH,  v  rámci  jedné  obce  pak  abecedně  pole  názvu  základní
organizace.

Série nižší úrovně nazvané „Nadřízené orgány OOR“, „Pracovní právo a mzdy“, „Kádrová
práce“,  „Plány  práce“  a  „Hospodářsko-finanční  záležitosti,  majetkoprávní  záležitosti“
obsahují  několik  „skupin“  písemností  rozdělených  tematicky,  v  rámci  jedné  tematické
skupiny  řazených  chronologicky.

V  sérii  „Technické  výkresy“  jsou  zařazeny  technické  výkresy  na  zhotovení  propagační
tabule  cti  ROH.

Poslední série nazvaná „Jiné“ zahrnuje knihu cti OOR Domažlice.

Prezentačním  razítkem,  na  němž  je  vyznačeno  datum  přijetí  dokumentu  a  číslo  jednací,
původce  opatřil  jen  zlomek  písemností.  Na  spisech  je  většinou  vyznačeno  pouze  číslo
jednací,  složené  z  pořadového  čísla  přijetí  či  odeslání  dokumentu,  lomené  daným
kalendářním  rokem.

Druh evidenční jednotky příslušného prvku popisu je patrný z prefixu jeho ukládacího čísla
(jin,  kar,  ppr,  ukn).  Pořadí  jednotlivých  složek  v  rámci  kartonu  značí  číslo  uvedené  za
lomítkem  ukládací  jednotky  karton  (kar).

Před zahájením inventarizace v roce 2022 archivní fond obsahoval 44 kartonů archiválií o
celkové metráži 4,84 bm.

Protokolem o vyřazení  archiválií  z  evidence NAD z  důvodu přehodnocení  jejich významu
podle  §  17  odst.  3  zákona  č.  499/2004  Sb.,  zákona  o  archivnictví  a  spisové  službě  a  o
změně  některých  zákonů,  při  současném  pořádání  zpracovatelka  z  archivního  fondu
vyřadila  0,45  bm  archiválií  z  let  [1973]–1987.  Jednalo  se  o  poštovní  odnášecí  knihu,
evidenci poštovních známek, evidenci brožur, evidenci docházky, usnesení rady Okresního
národního  výboru  Domažlice,  objednávky,  pozvánky,  průvodní  dopisy  (v  předávacích
seznamech  označené  většinou  jako  „korespondence“)  a  několik  multiplicit.  Protokol  o
vyřazení  archiválií  z  evidence NAD z důvodu přehodnocení  jejich významu ze dne 25.  6.
2024 (čj.  SOAP/10-496/2024)  je  uložen ve spisu o fondu.

Rozdíl v počtu evidenčních jednotek a počtu metráže před inventarizací a po inventarizaci
archivního  fondu  je  dán  výše  zmíněným  vyřazením  archiválií  z  důvodu  přehodnocení
významu  a  přemanipulováním  archivního  fondu.

Nepředpokládají se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archivního fondu je vykazován jako nepoškozený.

13



Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.0. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 1/2021
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.

Metodický  pokyn  pro  inventární  zpracování  fondů  KSČ  ve  Státním  oblastním  archivu  v
Plzni,  čj.  SOAP/00-2073/05-01.

Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  čj.  SOAP/006-0767/2010  z  12.  3.  2010.

Pořádací  schéma  pro  pořádání  a  inventarizaci  archivních  fondů  místních  a  podnikových
(závodních) organizací KSČ a ROH. Vyšlo jako příloha č. 2 Zápisu ze zasedání komise pro
metodiku zpracování archiválií Státního oblastního archivu v Plzni z 15. listopadu 2018.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

OOR patřila  mezi  členské organizace Národní  fronty.  Proto se písemnosti  z  činnosti  OOR
Domažlice objevují také v archivním fondu Národní fronta – okresní výbor Domažlice (NAD
551),  uloženém  ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně.
Význačné  jsou  především  zápisy  ze  schůzí  a  usnesení  předsednictva  OOR  z  roku  1950,
zpráva z okresní všeodborové konference z roku 1949 a plány práce OOR z let 1951–1952
(inv. č. 150). Pestrý přehled o činnosti OOR dokládají také písemnosti uložené pod inv. č.
315 (jedná se například o plány práce OOR, zápis ze schůze, náplň práce pracovníků OOR,
členskou základnu, zprávy o činnosti, soutěže, včetně „soutěže ZZ“, České odborové rady,
okresní konference,
volby, zprávy o pomoci v zemědělství)  z let 1960–1989.

Ve Státním oblastním archivu v Plzni je možné studovat archivní fond Revoluční odborové
hnutí – Krajská odborová rada Plzeň (NAD 10494), jemuž byla OOR Domažlice podřízena.
V  době  schválení  této  archivní  pomůcky  je  archivní  fond  Revoluční  odborové  hnutí  –
Krajská odborová rada Plzeň nezpracovaný a neinventarizovaný, lze ale předpokládat, že
informace k činnosti OOR či korespondenci s nimi obsahuje.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  Revoluční  odborové  hnutí  –  Okresní  odborová  rada  Domažlice  obsahuje
archiválie z let 1959–1990. Archivní fond lze využít jako pramen ke studiu dějin a vývoje
odborového hnutí na okrese Domažlice.

Z  badatelského  hlediska  lze  za  cenný  materiál  považovat  především  protokoly  z
všeodborových  konferencí  a  zápisy  ze  schůzí  pléna  a  předsednictva  OOR  Domažlice.
Součástí  protokolů  z  všeodborových  konferencí  jsou  nejen  zápisy  z  konferencí,  ale
kupříkladu také zprávy o činnosti a příštích úkolech OOR, zprávy komisí, návrhy kandidátů
OOR,  diskuzní  příspěvky  zástupců  jednotlivých  závodů  či  podniků  a  návrhy  usnesení  z
konferencí.  Zápisy ze schůzí  pléna a předsednictva OOR podávají  mimo jiné svědectví  o
organizačním  působení  původce  a  jeho  plnění  hospodářských  a  administrativních
povinností.

Kniha  cti  obsahuje  pamětní  zápisy  ke  40.  výročí  osvobození  Československa,  65.  výročí
založení  Komunistické  strany  Československa,  XI.  všeodborovému  sjezdu,  40.  výročí
Vítězného února,  40.  výročí  založení  Pionýrské organizace Svazu socialistické mládeže a
několik  záznamů  pracovních  kolektivů  jednotlivých  závodů  do  knihy  cti  zapsaných  na
základě  ocenění  za  dobré  pracovní  výsledky.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština

14



Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 24 1973–1987
podací protokoly 17 1980–1988
kartony 34 1959–1990
jiné 1 1985–1988

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  v  roce  2022
archivní  fond  uspořádala  a  v  roce  2024  archivní  pomůcku  sestavila  Monika  Žáčková.
Archivní  pomůcka  byla  zpracována  prostřednictvím  softwarové  aplikace  ELZA  (software
pro  elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Žáčková, Monika (působnost od 1996-)

Datum popisu: 26.6.2024

15



 

16 

Příloha  

Seznam použitých zkratek 
 

 

bm běžný metr 

ELZA  elektronické zpracování archiválií 

inv. č. inventární číslo 

jin jiné 

kar karton 

KSČ Komunistická strana Československa 

NAD Národní archivní dědictví 

OOR Okresní odborová rada 

OROS Okresní rada odborových svazů 

OVOS Okresní výbor odborového svazu 

poř. č. pořadové číslo 

ppr podací protokol 

ROH Revoluční odborové hnutí 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

soutěž „ZZ“ soutěž základních znalostí odboráře 

ukn úřední kniha 

úrov. úroveň 

 

 

 

 

 
 
 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/502 1

Revoluční odborové hnutí – Okresní odborová rada Domažlice
geografický objekt: Domažlice (Česko : okres : 1960-)
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: V souvislosti s ochranou osobních
údajů, podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a zákona č. 111/2019 Sb.,
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, je třeba
upozornit, že se v tomto archivním fondu osobní údaje objevují v hojné míře, a to ve většině
ukládacích jednotek označených kar.

1 21

Úřední knihy

1/1 32

Knihy správní

1/1/1 43

Zápisy ze stranické skupiny pléna

1/1/1//1 5 ukn 14

Zápisy ze stranické skupiny pléna 30. 3. 1978 – 8. 12. 1983

1/1/2 63

Zápisy z porad pracovníků aparátu

1/1/2//1 7 ukn 24

Zápisy z porad pracovníků aparátu 9. 1. 1984 – 25. 3. 1985

1/1/2//2 8 ukn 34

Zápisy z porad pracovníků aparátu 1. 4. 1985 – 5. 4. 1986

1/1/2//3 9 ukn 44

Zápisy z porad pracovníků aparátu 14. 4. 1986 – 21. 10. 1986

1/1/2//4 10 ukn 54

Zápisy z porad pracovníků aparátu 27. 10. 1986 – 21. 12. 1987

1/1/3 113

Zápisy ze schůzí předsedů okresních výborů odborových svazů

1/1/3//1 12 ukn 64

Zápisy ze schůzí předsedů okresních výborů odborových
svazů, předsedů závodních výborů Revolučního odborového
hnutí a základních organizací Revolučního odborového hnutí

1983 – 4. 7. 1985

tematický popis jednotky popisu: První zápis v knize není datován, proto byl v regestu použit zápis
„1983 – 4. 7. 1985"

1/2 132

Knihy evidenční

1/2/1 143

Evidence usnesení ze schůzí předsednictva

1/2/1//1 15 ukn 74

Evidence usnesení ze schůzí předsednictva 1981–1982

1/2/1//2 16 ukn 84

Evidence usnesení ze schůzí předsednictva 1983

1/2/1//3 17 ukn 94

Evidence usnesení ze schůzí předsednictva 1984

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/1//4 18 ukn 104

Evidence usnesení ze schůzí předsednictva 1985–1986

1/2/1//5 19 ukn 114

Evidence usnesení ze schůzí předsednictva 1986–1987

1/2/2 203

Evidence usnesení ze schůzí nadřízených orgánů

1/2/2//1 21 ukn 124

Evidence usnesení ze schůzí Ústřední rady odborů, České
odborové rady a Krajské odborové rady Plzeň

1976–1982

1/2/3 223

Evidence stížností a dotazů

1/2/3//1 23 ukn 134

Evidence stížností a dotazů pracujících 1973–1981

1/3 242

Knihy účetní

1/3//1 25 ukn 143

Výkaz příjmů a výdajů 1. 2. 1978 – 30. 9. 1978

1/3//2 26 ukn 153

Výkaz příjmů a výdajů 1. 9. 1978 – 31. 3. 1979

1/3//3 27 ukn 163

Výkaz příjmů a výdajů 1. 4. 1979 – 30. 9. 1979

1/3//4 28 ukn 173

Výkaz příjmů a výdajů 1. 10. 1979 – 31. 3. 1980

1/3//5 29 ukn 183

Výkaz příjmů a výdajů 1. 3. 1980 – 31. 10. 1980

1/3//6 30 ukn 193

Výkaz příjmů a výdajů 1. 11. 1980 – 30. 4. 1981

1/3//7 31 ukn 203

Výkaz příjmů a výdajů 1. 4. 1981 – 30. 11. 1981

1/3//8 32 ukn 213

Výkaz příjmů a výdajů 1. 12. 1981 – 30. 6. 1982

1/3//9 33 ukn 223

Výkaz příjmů a výdajů 1. 7. 1982 – 28. 2. 1983

1/3//10 34 ukn 233

Výkaz příjmů a výdajů 1. 3. 1983 – 31. 10. 1983

1/3//11 35 ukn 243

Výkaz příjmů a výdajů 1. 11. 1983 – 30. 6. 1984

2 361

Registraturní pomůcky

2//1 37 ppr 12

Podací deník došlé korespondence 3. 1. 1980 – 16. 10. 1980
18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(čj. 1–1750)

2//2 38 ppr 22

Podací deník došlé korespondence 16. 10. 1980 – 31. 12. 1980
(čj. 1751–2348)

2//3 39 ppr 32

Podací deník odeslané korespondence 3. 1. 1980 – 23. 12. 1980
(čj. 1–376)

2//4 40 ppr 42

Podací deník došlé korespondence 4. 1. 1981 – 8. 10. 1981
(čj. 1–1810)

2//5 41 ppr 52

Podací deník došlé korespondence 8. 10. 1981 – 31. 12. 1981
(čj. 1811–2312)

2//6 42 ppr 62

Podací deník odeslané korespondence 5. 1. 1981 – 22. 12. 1981
(čj. 1–366)

2//7 43 ppr 72

Podací deník došlé korespondence 4. 1. 1982 – 7. 12. 1982
(čj. 1–1860)

2//8 44 ppr 82

Podací deník došlé korespondence 8. 12. 1982 – 30. 12. 1982
(čj. 1861–2014)

2//9 45 ppr 92

Podací deník odeslané korespondence 4. 1. 1982 – 30. 12. 1982
(čj. 1–348)

2//10 46 ppr 102

Podací deník došlé korespondence 4. 1. 1983 – 2. 12. 1983
(čj. 1–1450)

2//11 47 ppr 112

Podací deník došlé korespondence 2. 12. 1983 – 23. 12. 1983
(čj. 1451–1778)

2//12 48 ppr 122

Podací deník odeslané korespondence 4. 1. 1983 – 21. 12. 1983
(čj. 1–498)

2//13 49 ppr 132

Podací deník došlé korespondence 2. 1. 1984 – 4. 12. 1984
(čj. 1–1900)

2//14 50 ppr 142

Podací deník došlé korespondence 5. 12. 1984 – 28. 12. 1985
(čj. 1–1530)

2//15 51 ppr 152

Podací deník odeslané korespondence 2. 1. 1984 – 31. 3. 1986
(čj. 1–160)

2//16 52 ppr 162

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Podací deník došlé korespondence 29. 12. 1987 – 7. 6. 1988
(čj. 1–1950)

2//17 53 ppr 172

Podací deník došlé korespondence 8. 6. 1988 – 14. 7. 1988
(čj. 1–99)

3 541

Spisy

3/1 552

Orgány okresní odborové rady

3/1/1 563

Konference

3/1/1//1 57 kar 1/14

Protokoly okresní všeodborové konference 27. 1. 1963 – 5. 2. 1977
tematický popis jednotky popisu: 27. 1. 1963, 31. 10. 1966, 6. 2. 1972, 23. 3. 1974, 5. 2. 1977

3/1/1//2 58 kar 2/14

19. 5. 1979 – 9. 2. 1985
tematický popis jednotky popisu: 19. 5. 1979, 12. 12. 1981, 9. 2. 1985

3/1/1//3 59 kar 3/14

6. 12. 1986

3/1/2 603

Plénum

3/1/2//1 61 kar 3/24

Zápisy ze schůzí pléna 15. 3. 1979 – 16. 12. 1982

3/1/2//2 62 kar 4/14

25. 3. 1983 – 21. 11. 1985

3/1/2//3 63 kar 5/14

20. 3. 1986 – 29. 11. 1989

3/1/2//4 64 kar 5/24

Zápis ze společného jednání Ústřední rady odborů a pléna
Okresní odborové rady Domažlice

19. 10. 1984

3/1/3 653

Předsednictvo

3/1/3//1 66 kar 6/14

Zápisy ze schůzí předsednictva 15. 12. 1977 – 29. 12. 1980
tematický popis jednotky popisu: 15. 12. 1977, 24. 1. 1980 – 29. 12. 1980

3/1/3//2 67 kar 7/14

22. 1. 1981 – 27. 11. 1981

3/1/3//3 68 kar 8/14

14. 1. 1982 – 9. 12. 1982

3/1/3//4 69 kar 9/14

27. 1. 1983 – 15. 12. 1983

3/1/3//5 70 kar 10/14

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

19. 1. 1984 – 6. 12. 1984

3/1/3//6 71 kar 11/14

24. 1. 1985 – 12. 12. 1985

3/1/3//7 72 kar 12/14

30. 1. 1986 – 18. 12. 1986

3/1/3//8 73 kar 13/14

22. 1. 1987 – 17. 12. 1987

3/1/3//9 74 kar 14/14

28. 1. 1988 – 8. 12. 1988

3/1/3//10 75 kar 15/14

26. 1. 1989 – 25. 1. 1990

3/1/4 763

Revizní komise

3/1/4//1 77 kar 16/14

Revizní komise 1980–1989
(pozvánky na schůze komise)

3/1/5 783

Komise

3/1/5//1 79 kar 16/24

Komise hospodářsko-finanční 1980–1989
(pozvánky na schůze komise)

3/1/5//2 80 kar 16/34

Komise ideově výchovné a kulturní práce 1982–1989
(pozvánky na schůze komise)

3/1/5//3 81 kar 16/44

Komise mládeže a tělovýchovy 1978–1989
(pozvánky na schůze komise)

3/1/5//4 82 kar 16/54

Komise péče o pracující 1983–1989
(pozvánky na schůze komise)

3/1/5//5 83 kar 16/64

Komise politicko-ekonomická 1983–1989
(pozvánky na schůze komise)

3/1/5//6 84 kar 16/74

Komise politicko-organizační 1983–1989
(zápis ze schůze komise 3. 2. 1989; pozvánky na schůze komise)

3/1/5//7 85 kar 16/84

Komise pracovně-právní 1980–1989
(zápisy ze schůzí komise 15. 1. 1980 – 20. 8. 1984; pozvánky na schůze komise)

3/1/5//8 86 kar 16/94

Komise tisková 1980–1984
(pozvánky na schůze komise)

3/1/5//9 87 kar 16/104

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Komise žen 1982–1984
(pozvánky na schůze komise)

3/1/6 883

Aktivy

3/1/6//1 89 kar 16/114

Prezenční listina z aktivu funkcionářů Revolučního
odborového hnutí okresu Domažlice

13. 6. 1977

3/1/6//2 90 kar 16/124

Prezenční listina z okresního aktivu mladých funkcionářů
Revolučního odborového hnutí

21. 2. 1978

3/1/6//3 91 kar 16/134

Prezenční listina z celookresního všeodborového aktivu 16. 5. 1978

3/2 922

Okresní výbory odborových svazů

3/2/1 933

Zápisy z porad předsedů okresních výborů odborových svazů

3/2/1//1 94 kar 16/144

Zápis a prezenční listiny ze společné porady předsedů
okresních výborů odborových svazů a předsedů závodních
výborů základních organizací Revolučního odborového hnutí
v okrese Domažlice

1978

3/2/2 953

Okresní výbory odborových svazů pracovníků dřevoprůmyslu, lesního a
vodního hospodářství

3/2/2//1 96 kar 16/154

Zásady přípravy ustavujících konferencí 1974

3/2/2//2 97 kar 16/164

Návrh kádrového složení [1973]–[1974]

3/2/3 983

Okresní výbory odborových svazů pracovníků kovoprůmyslu

3/2/3//1 99 kar 16/174

Návrh kandidátů, kádrová charakteristika 1973–1974

3/2/4 1003

Okresní výbory odborových svazů místního hospodářství

3/2/4//1 101 kar 16/184

Zápisy ze schůzí pléna 1986–1987

3/2/4//2 102 kar 16/194

Zápisy ze schůzí předsednictva 1986–1987

3/2/4//3 103 kar 16/204

Plán práce 1987

3/2/4//4 104 kar 16/214

Návrh kádrového složení 1973–1979

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/2/5 1053

Okresní výbory odborových svazů pracovníků obchodu

3/2/5//1 106 kar 16/224

Zápisy ze schůzí pléna 1987

3/2/5//2 107 kar 16/234

Zápisy ze schůzí předsednictva 1987

3/2/5//3 108 kar 16/244

Plán práce 1988

3/2/5//4 109 kar 16/254

Návrh kandidátky členů 1974–1986

3/2/5//5 110 kar 16/264

Pracovní hodnocení členů 1973–1974

3/2/6 1113

Okresní výbory odborových svazů pracovníků státních orgánů,
peněžnictví a zahraničního obchodu

3/2/6//1 112 kar 16/274

Zápis z konference 1986

3/2/6//2 113 kar 16/284

Zápis ze schůze pléna a usnesení pléna 1987

3/2/6//3 114 kar 16/294

Plán práce 1986–1987

3/2/6//4 115 kar 16/304

Návrh kandidátky členů, hodnocení činnosti 1973–1979

3/2/6//5 116 kar 16/314

Hodnocení činnosti členů 1973–1979

3/2/7 1173

Okresní výbory odborových svazů pracovníků stavebnictví a výroby
stavebních hmot

3/2/7//1 118 kar 16/324

Návrh usnesení z konference 1986

3/2/7//2 119 kar 16/334

Zápisy ze schůzí pléna 1986–1987

3/2/7//3 120 kar 16/344

Plán práce 1986–1987

3/2/7//4 121 kar 16/354

Návrh kandidátky členů, komplexní hodnocení předsedy 1973–1974

3/2/8 1223

Okresní výbory odborových svazů školství a vědy

3/2/8//1 123 kar 16/364

Zpráva o průběhu výročních členských schůzí 1973

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/2/8//2 124 kar 16/374

Plán práce 1986

3/2/8//3 125 kar 16/384

Návrh kandidátky členů 1974

3/2/9 1263

Okresní výbory odborových svazů pracovníků v zemědělství

3/2/9//1 127 kar 16/394

Návrh kandidátky členů, hodnocení činnosti předsedy 1973–[1988]

3/3 1282

Základní organizace Revolučního odborového hnutí

3/3//1 1293

Základní organizace Revolučního odborového hnutí – souhrnně

3/3//1/1 1304

Činnost základních organizací

3/3//1/1/1 131 kar 17/15

Souhrnný přehled statistických výsledků z celozávodních
členských schůzí a konferencí v základních organizacích

1976–1979

3/3//1/1/2 1325

Výkazy o schůzové činnosti základních organizací

3/3//1/1/2/1 133 kar 17/26

1980–1982

3/3//1/1/2/2 134 kar 18/16

1983–1984

3/3//1/1/3 135 kar 18/25

Zprávy o činnosti základních organizací (svodné informace) 1983–1984

3/3//1/2 1364

Rozpočty a výkazy hospodaření základních organizací

3/3//1/2/1 137 kar 19/15

Rozpočty a výkazy hospodaření 1982–1983
(přílohou důvodové zprávy k čerpání rozpočtu, zprávy o kontrole hospodaření, čerpání
fondu kulturních a sociálních potřeb)

3/3//1/2/2 138 kar 20/15

1985

3/3//1/2/3 139 kar 21/15

1986

3/3//1/2/4 140 kar 22/15

1987

3/3//1/2/5 141 kar 23/15

1988

3/3//1/3 1424

Plány práce základních organizací

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//1/3/1 143 kar 24/15

Plány práce základních organizací a jejich závodních výborů
na rok 1984

1983–1984

3/3//1/4 1444

Závodní výbory základních organizací a jejich revizní komise

3/3//1/4/1 145 kar 24/25

Statistický přehled výsledku voleb závodních výborů a
revizních komisí základních organizací

1981

3/3//1/4/2 146 kar 24/35

Výkazy o výsledku volby závodního výboru a revizní komise
základních organizací

1976–1984

3/3//1/4/3 147 kar 24/45

Plán práce revizní komise jednotlivých závodních výborů na
rok 1989

1988–1989

3/3//1/4/4 148 kar 25/15

Navrhované složení závodních výborů základních organizací 1984

3/3//1/5 1494

Dílenské výbory základních organizací

3/3//1/5/1 150 kar 25/25

Výkazy o výsledku volby dílenského výboru základních
organizací

1976–1984

3/3//1/6 1514

Komise základních organizací

3/3//1/6/1 152 kar 25/35

Výkazy o ustavení komisí v základních organizací 1981–1984

3/3//1/7 1534

Závodní důvěrníci, úsekoví důvěrníci a úsekové výbory základních organizací

3/3//1/7/1 154 kar 26/15

Přehled kádrového a sociálního složení úsekových důvěrníků
základních organizací v okrese Domažlice

[1970]–[1989]

3/3//1/7/2 155 kar 26/25

Výkaz o výsledku volby závodního důvěrníka základních
organizací

1984

3/3//1/7/3 156 kar 26/35

Výkaz o výsledku volby úsekových důvěrníků a úsekových
výborů základních organizací

1984

3/3//1/8 1574

Příspěvky z fondu kulturních a sociálních potřeb

3/3//1/8/1 158 kar 26/45

Přehled příspěvků jednotlivých základních organizací z
fondu kulturních a sociálních potřeb na pomoc Polsku

1981

3/3//2 1593

Základní organizace Revolučního odborového hnutí – jednotlivě
(abecedně podle obcí)

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/1 1604

Babylon
geografický objekt: Babylon (Domažlice, Česko)

3/3//2/1/1 1615

Zotavovna Šumavanka Babylon

3/3//2/1/1/1 162 kar 26/56

Plán práce a aktivity závodního výboru 1987

3/3//2/2 1634

Blížejov
geografický objekt: Blížejov (Blížejov, Domažlice, Česko)

3/3//2/2/1 1645

Západočeské cihelny, národní podnik Stod, závod Blížejov

3/3//2/2/1/1 165 kar 26/66

Zápis z členské schůze 1985

3/3//2/2/1/2 166 kar 26/76

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1986

3/3//2/2/1/3 167 kar 26/86

Hodnocení plánu aktivity a kolektivní smlouvy v závodě
Západočeské cihelny, národní podnik Stod, závod Blížejov

1985

3/3//2/3 1684

Domažlice
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/3//2/3/1 1695

Česká státní pojišťovna Domažlice

3/3//2/3/1/1 170 kar 26/96

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/2 1715

Desta, odštěpný závod Domažlice

3/3//2/3/2/1 172 kar 26/106

Usnesení z konferencí 1985–1986

3/3//2/3/2/2 173 kar 26/116

Zápis ze společné schůze závodního výboru 1985

3/3//2/3/2/3 174 kar 26/126

Plán práce a aktivity 1985–1987

3/3//2/3/2/4 175 kar 26/136

Protokol o provedené kontrole plnění kolektivní smlouvy 1985

3/3//2/3/3 1765

Domácí potřeby, prodejny Domažlice

3/3//2/3/3/1 177 kar 26/146

Zápisy z členských schůzí 1984–1985

3/3//2/3/3/2 178 kar 26/156

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985

3/3//2/3/4 1795

Drobné zboží Cheb, prodejny Domažlice

3/3//2/3/4/1 180 kar 26/166

Zápis z členské schůze 1986

3/3//2/3/4/2 181 kar 26/176

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1987

3/3//2/3/4/3 182 kar 26/186

Plán práce 1987

3/3//2/3/5 1835

Elitex, koncernový podnik Kdyně, závod Domažlice

3/3//2/3/5/1 184 kar 26/196

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/5/2 185 kar 26/206

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/5/3 186 kar 26/216

Plán práce a aktivity závodního výboru 1986–1987

3/3//2/3/5/4 187 kar 26/226

Protokol o provedené kontrole plnění kolektivní smlouvy
závodu Elitex, koncernový podnik Kdyně, závod Domažlice

1984–1985

3/3//2/3/6 1885

Gymnázium J. Š. Baara Domažlice

3/3//2/3/6/1 189 kar 27/16

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/6/2 190 kar 27/26

Zápisy z provozních porad 1985–1987

3/3//2/3/7 1915

Chodské restaurace a hotely, okresní podnik Domažlice

3/3//2/3/7/1 192 kar 27/36

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/7/2 193 kar 27/46

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/7/3 194 kar 27/56

Zápis o kontrole plnění kolektivní smlouvy Chodských
restaurací a hotelů, okresního podniku Domažlice

1985–1987

3/3//2/3/7/4 195 kar 27/66

Plán práce závodního výboru 1987

3/3//2/3/7/5 196 kar 27/76

Kandidátní listina členů závodního výboru 1974

3/3//2/3/8 1975

Lidová škola umění Domažlice

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/3/8/1 198 kar 27/86

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/8/2 199 kar 27/96

Navržení kandidáti do závodního výboru 1974

3/3//2/3/9 2005

Mateřská škola „Šumavan“ Domažlice

3/3//2/3/9/1 201 kar 27/106

Zápis ze schůze závodního výboru 1985

3/3//2/3/10 2025

Oblastní podnik služeb, Komunální služby Domažlice

3/3//2/3/10/1 203 kar 27/116

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/10/2 204 kar 27/126

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1986

3/3//2/3/10/3 205 kar 27/136

Plán práce závodního výboru 1987

3/3//2/3/10/4 206 kar 27/146

Kontrola plnění kolektivní smlouvy Oblastního podniku
služeb, Komunální služby Domažlice za roky 1984–1987

1985–1987

3/3//2/3/11 2075

Oděvy Karlovy Vary, sklad Domažlice

3/3//2/3/11/1 208 kar 27/156

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/11/2 209 kar 27/166

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1988

3/3//2/3/12 2105

Okresní průmyslový podnik Domažlice

3/3//2/3/12/1 211 kar 27/176

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/12/2 212 kar 27/186

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/12/3 213 kar 27/196

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/12/4 214 kar 27/206

Zápisy z aktivu předsedů odborových úseků a vedoucích
Okresního průmyslového podniku Domažlice

1985

3/3//2/3/13 2155

Okresní správa silnic Domažlice

3/3//2/3/13/1 216 kar 27/216

Zápis ze schůze závodního výboru 1986

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/3/13/2 217 kar 27/226

Protokol o projednání výsledků plnění kolektivní smlouvy za
rok 1985

1986

3/3//2/3/14 2185

Okresní stavební podnik Domažlice

3/3//2/3/14/1 219 kar 27/236

Návrh usnesení z konference 1985

3/3//2/3/14/2 220 kar 27/246

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1986–1987

3/3//2/3/14/3 221 kar 27/256

Hodnocení plnění úkolů kolektivní smlouvy 1986

3/3//2/3/14/4 222 kar 27/266

Zpráva o plnění plánu práce 1984–1985

3/3//2/3/15 2235

Okresní ústav národní zdraví a Nemocnice s poliklinikou Domažlice

3/3//2/3/15/1 224 kar 27/276

Zápisy z konferencí 1984–1987

3/3//2/3/15/2 225 kar 27/286

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/15/3 226 kar 27/296

Plán práce a aktivity závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/16 2275

Okresní ústav sociálních potřeb Domažlice

3/3//2/3/16/1 228 kar 27/306

Plán práce závodního výboru 1986

3/3//2/3/16/2 229 kar 27/316

Kontrola plnění kolektivní smlouvy Okresního ústavu
sociálních potřeb Domažlice

1986

3/3//2/3/17 2305

Podnik bytového hospodářství při Městském národním výboru Domažlice

3/3//2/3/17/1 231 kar 27/326

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/17/2 232 kar 27/336

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/17/3 233 kar 27/346

Plán práce a aktivity 1986–1987

3/3//2/3/17/4 234 kar 27/356

Zpráva o kontrole plnění kolektivní smlouvy a
celopodnikového závazku Podniku bytového hospodářství
při Městském národním výboru Domažlice

1985–1986

3/3//2/3/18 2355

Pošta Domažlice
29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/3/18/1 236 kar 27/366

Zápisy z členských schůzí 1984–1987

3/3//2/3/18/2 237 kar 27/376

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1984–1987

3/3//2/3/18/3 238 kar 27/386

Zápis ze schůze revizní komise závodního výboru 1985

3/3//2/3/19 2395

Potraviny Plzeň, závod Domažlice

3/3//2/3/19/1 240 kar 27/396

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/19/2 241 kar 27/406

Zápisy z členských schůzí 1985–1986

3/3//2/3/19/3 242 kar 27/416

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1984–1987

3/3//2/3/19/4 243 kar 27/426

Zápisy z jednání aktivu 1985

3/3//2/3/19/5 244 kar 27/436

Dodatek ke kolektivní smlouvě závodu Potraviny Plzeň,
závod Domažlice

1985

3/3//2/3/20 2455

Státní banka československá, pobočka Domažlice

3/3//2/3/20/1 246 kar 28/16

Zhodnocení činnosti úseku úvěrového a souhrnného odboru
Státní banky československé, pobočky Domažlice

1986

3/3//2/3/21 2475

Státní statek Domažlice, národní podnik

3/3//2/3/21/1 248 kar 28/26

Zápis z konference 1985

3/3//2/3/21/2 249 kar 28/36

Návrh změn v kolektivní smlouvě Státního statku Domažlice
na rok 1985

1985

3/3//2/3/22 2505

Stavební bytové družstvo Domažlice

3/3//2/3/22/1 251 kar 28/46

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/23 2525

Strojová stanice Domažlice

3/3//2/3/23/1 253 kar 28/56

Zápisy z členských schůzí 1984–1987

3/3//2/3/23/2 254 kar 28/66

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/3/24 2555

Střední odborné učiliště Domažlice

3/3//2/3/24/1 256 kar 28/76

Zápisy z členských schůzí 1985–1986

3/3//2/3/24/2 257 kar 28/86

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985

3/3//2/3/25 2585

Šumavan, národní podnik Vimperk, závod Domažlice

3/3//2/3/25/1 259 kar 28/96

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/25/2 260 kar 28/106

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/25/3 261 kar 28/116

Plán práce 1987

3/3//2/3/25/4 262 kar 28/126

Zpráva o stylu a metodách práce závodního výboru 1985

3/3//2/3/25/5 263 kar 28/136

Hodnocení kolektivní smlouvy závodu Šumavan, národní
podnik Vimperk, závod Domažlice

1985

3/3//2/3/26 2645

Teplotechna Praha, závod Domažlice

3/3//2/3/26/1 265 kar 28/146

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/26/2 266 kar 28/156

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/26/3 267 kar 28/166

Plán aktivity 1986

3/3//2/3/27 2685

Západočeské energetické závody, koncernový podnik Plzeň, závod Domažlice

3/3//2/3/27/1 269 kar 28/176

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/3/27/2 270 kar 28/186

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/27/3 271 kar 28/196

Plán práce 1987

3/3//2/3/28 2725

Západočeské mlékárny, koncernový podnik Klatovy, závod Domažlice

3/3//2/3/28/1 273 kar 28/206

Plán práce 1987

3/3//2/3/29 2745

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Západočeské pekárny a cukrárny, společný podnik Plzeň, závod Klatovy, středisko
Domažlice

3/3//2/3/29/1 275 kar 28/216

Plán aktivity 1986

3/3//2/3/30 2765

Západočeské uhelné sklady, koncernový podnik Plzeň, závod Klatovy, středisko Domažlice

3/3//2/3/30/1 277 kar 28/226

Zápisy z členských schůzí 1985–1986

3/3//2/3/30/2 278 kar 28/236

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1986

3/3//2/3/30/3 279 kar 28/246

Plán práce 1986

3/3//2/3/31 2805

Západočeské vodovody a kanalizace Plzeň, odštěpný závod Domažlice

3/3//2/3/31/1 281 kar 28/256

Zpráva o provedené veřejné kontrole celozávodní kolektivní
smlouvy a socialistického závazku Západočeských
vodovodů a kanalizací Plzeň, odštěpný závod Domažlice

1985

3/3//2/3/32 2825

Zelenina Plzeň, odštěpný závod Domažlice

3/3//2/3/32/1 283 kar 28/266

Vyhodnocení jednotného postupu a vedení závodu,
vyhodnocení kolektivní smlouvy, plánu právní prevence a
výchovy závodu, plnění zásad jednotné socialistické
obchodní politiky závodu a ročního prováděcího plánu
přípravy kádrů, personálního a sociálního rozvoje závodu

1985

3/3//2/3/33 2845

Zvláštní škola Domažlice

3/3//2/3/33/1 285 kar 28/276

Zápis z členské schůze 1986

3/3//2/3/34 2865

Železniční stanice Domažlice

3/3//2/3/34/1 287 kar 28/286

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/3/34/2 288 kar 28/296

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/3/34/3 289 kar 28/306

Plán práce 1987

3/3//2/4 2904

Holýšov
geografický objekt: Holýšov (Holýšov, Plzeň-jih, Česko)

3/3//2/4/1 2915

Liaz Holýšov

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/4/1/1 292 kar 28/316

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/4/1/2 293 kar 28/326

Kandidátní listina členů závodního výboru 1974

3/3//2/4/2 2945

Městská organizace bytového hospodářství Holýšov

3/3//2/4/2/1 295 kar 28/336

Zápisy z členských schůzí závodního výboru 1986

3/3//2/4/3 2965

Městský národní výbor Holýšov

3/3//2/4/3/1 297 kar 28/346

Zápis z provedené prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci závodního výboru

1985

3/3//2/4/3/2 298 kar 28/356

Úkoly při přípravě volebního programu města na léta 1986-
1990

1985

3/3//2/5 2994

Horšov
geografický objekt: Horšov (Horšovský Týn, Domažlice, Česko)

3/3//2/5/1 3005

Západočeské drůbežářské závody, koncernový podnik Klatovy, závod Mariánské Lázně,
provoz Horšov

3/3//2/5/1/1 301 kar 28/366

Zápisy z členských schůzí 1984–1987

3/3//2/5/1/2 302 kar 28/376

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1984–1987

3/3//2/5/1/3 303 kar 28/386

Plán práce a plán aktivity 1985–1987

3/3//2/6 3044

Horšovský Týn
geografický objekt: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)

3/3//2/6/1 3055

Jednota, spotřební družstvo Horšovský Týn

3/3//2/6/1/1 306 kar 28/396

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/6/1/2 307 kar 28/406

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/6/1/3 308 kar 28/416

Zápisy z porad úsekových důvěrníků 1985–1987

3/3//2/6/1/4 309 kar 28/426

Plán práce a aktivity 1986–1987

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/6/1/5 310 kar 28/436

Zprávy o činnosti závodního výboru 1985

3/3//2/6/1/6 311 kar 28/446

Návrh na uvolněnou předsedkyni závodního výboru 1974

3/3//2/6/2 3125

Okresní ústav národního zdraví Domažlice, rozšířené obvodní zdravotní středisko
Horšovský Týn

3/3//2/6/2/1 313 kar 29/16

Zápisy z konferencí 1985–1986

3/3//2/6/2/2 314 kar 29/26

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1986

3/3//2/6/2/3 315 kar 29/36

Plán práce závodního výboru 1987

3/3//2/6/2/4 316 kar 29/46

Zpráva o činnosti a plnění plánu aktivity 1985–1986

3/3//2/6/2/5 317 kar 29/56

Hodnocení kolektivní smlouvy 1985

3/3//2/6/3 3185

Organizace bytového hospodářství Městského národního výboru Horšovský Týn

3/3//2/6/3/1 319 kar 29/66

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/6/3/2 320 kar 29/76

Plán práce 1987

3/3//2/6/4 3215

Plastimat, národní podnik Liberec, závod Horšovský Týn

3/3//2/6/4/1 322 kar 29/86

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/6/4/2 323 kar 29/96

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985

3/3//2/6/4/3 324 kar 29/106

Závodová kolektivní smlouva 1985–1986

3/3//2/6/4/4 325 kar 29/116

Plán práce a aktivity 1985–1987

3/3//2/6/5 3265

Pošta Horšovský Týn

3/3//2/6/5/1 327 kar 29/126

Zápisy z konferencí 1985–1986

3/3//2/6/5/2 328 kar 29/136

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/6/6 3295

Sport, národní podnik Horšovský Týn
34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/6/6/1 330 kar 29/146

Zápis ze schůze závodního výboru 1985

3/3//2/6/6/2 331 kar 29/156

Plán aktivity 1986

3/3//2/6/6/3 332 kar 29/166

Protokol o veřejné kontrole závodové kolektivní smlouvy a
socialistického závazku národního podniku Sport, Horšovský
Týn

1985

3/3//2/6/7 3335

Střední odborné učiliště zemědělské Horšovský Týn

3/3//2/6/7/1 334 kar 29/176

Zápis ze schůze závodního výboru 1985

3/3//2/6/8 3355

Západočeské mlékárny Klatovy, závod Horšovský Týn

3/3//2/6/8/1 336 kar 29/186

Plán práce a aktivity Západočeské mlékárny Klatovy, závod
Horšovský Týn

1985–1987

3/3//2/7 3374

Hostouň
geografický objekt: Hostouň (Hostouň, Domažlice, Česko)

3/3//2/7/1 3385

Místním národní výbor Hostouň

3/3//2/7/1/1 339 kar 29/196

Plán aktivity 1986

3/3//2/7/1/2 340 kar 29/206

Vyhodnocení kolektivní smlouvy 1985

3/3//2/7/2 3415

Státní statek Hostouň

3/3//2/7/2/1 342 kar 29/216

Návrh kandidátky členů závodního výboru 1974

3/3//2/8 3434

Kdyně
geografický objekt: Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko)

3/3//2/8/1 3445

Elitex, koncernový podnik Kdyně

3/3//2/8/1/1 345 kar 29/226

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/8/1/2 346 kar 29/236

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/8/1/3 347 kar 29/246

Zprávy pro poradu vedení 1985–1987

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/3//2/8/1/4 348 kar 29/256

Protokol o provedené kontrole kolektivní smlouvy za roky
1984–1985

1985–1986

3/3//2/8/1/5 349 kar 29/266

Organizace dílenských výborů a závodního výboru 1986

3/3//2/8/1/6 350 kar 29/276

Plán práce závodního výboru 1986–1987

3/3//2/8/1/7 351 kar 29/286

Zprávy o plnění úkolů 1985

3/3//2/8/1/8 352 kar 29/296

Protokol o plnění celopodnikového socialistického závazku 1986

3/3//2/8/2 3535

Městský národní výbor Kdyně

3/3//2/8/2/1 354 kar 30/16

Kontrola plnění kolektivní smlouvy 1984–1985

3/3//2/8/3 3555

Přádelny česané příze, národní podnik Nejdek, závod Kdyně

3/3//2/8/3/1 356 kar 30/26

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/8/3/2 357 kar 30/36

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/8/3/3 358 kar 30/46

Kolektivní smlouva a protokoly o provedené kontrole plnění
kolektivní smlouvy

1984–1986

3/3//2/8/3/4 359 kar 30/56

Plán práce 1986–1987

3/3//2/8/3/5 360 kar 30/66

Kandidátka členů a návrh na uvolněnou předsedkyni
závodního výboru

1974

3/3//2/8/4 3615

Základní škola Kdyně

3/3//2/8/4/1 362 kar 30/76

Zápis z úsekové schůze závodního výboru 1985

3/3//2/9 3634

Klenčí pod Čerchovem
geografický objekt: Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko)

3/3//2/9/1 3645

Závody silnoproudé elektrotechniky Elektroporcelán, koncernový podnik Louny, závod
Klenčí pod Čerchovem

3/3//2/9/1/1 365 kar 30/86

Usnesení z konference 1985

3/3//2/9/1/2 366 kar 30/96

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1986

3/3//2/9/1/3 367 kar 30/106

Kontrola kolektivní smlouvy 1985

3/3//2/9/1/4 368 kar 30/116

Plán aktivity 1986

3/3//2/10 3694

Koloveč
geografický objekt: Koloveč (Koloveč, Domažlice, Česko)

3/3//2/10/1 3705

Spojené kartáčovny Koloveč

3/3//2/10/1/1 371 kar 30/126

Plán aktivity 1983–1985

3/3//2/10/2 3725

Základní škola Koloveč

3/3//2/10/2/1 373 kar 30/136

Zápisy z konferencí 1987

3/3//2/10/2/2 374 kar 30/146

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1986–1987

3/3//2/10/2/3 375 kar 30/156

Plán aktivity 1986

3/3//2/11 3764

Mrákov
geografický objekt: Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko)

3/3//2/11/1 3775

Základní škola Mrákov

3/3//2/11/1/1 378 kar 30/166

Plán práce 1986

3/3//2/12 3794

Poběžovice
geografický objekt: Poběžovice (Poběžovice, Domažlice, Česko)

3/3//2/12/1 3805

Československé státní dráhy, traťová distance Poběžovice

3/3//2/12/1/1 381 kar 30/176

Zápisy z konferencí 1985–1987

3/3//2/12/1/2 382 kar 30/186

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/12/1/3 383 kar 30/196

Plán práce 1986

3/3//2/12/1/4 384 kar 30/206

Kandidátní listina členů na funkční období 1974–1976 1974

3/3//2/12/2 3855

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Chlumčanské keramické závody, národní podnik Chlumčany, závod Poběžovice

3/3//2/12/2/1 386 kar 30/216

Zápisy z konferencí 1985–1986

3/3//2/12/2/2 387 kar 30/226

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1986

3/3//2/12/3 3885

Základní škola Poběžovice

3/3//2/12/3/1 389 kar 30/236

Plán práce 1986–1987

3/3//2/12/4 3905

Železniční stanice Poběžovice

3/3//2/12/4/1 391 kar 30/246

Zápisy z členských schůzí 1984–1985

3/3//2/12/4/2 392 kar 30/256

Zápis ze společného jednání závodního výboru 1987

3/3//2/12/4/3 393 kar 30/266

Plán práce 1986–1987

3/3//2/13 3944

Postřekov
geografický objekt: Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko)

3/3//2/13/1 3955

Ústředí lidové umělecké výroby – tkalcovna Postřekov

3/3//2/13/1/1 396 kar 30/276

Návrh usnesení z členských schůzí 1984–1986

3/3//2/13/1/2 397 kar 30/286

Plán aktivity a jeho hodnocení, dodatek plánu aktivity k XVII.
sjezdu KSČ

1985–1986

3/3//2/14 3984

Staňkov
geografický objekt: Staňkov (Domažlice, Česko)

3/3//2/14/1 3995

Chlumčanské keramické závody, národní podnik Chlumčany, závod Staňkov

3/3//2/14/1/1 400 kar 30/296

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/14/1/2 401 kar 30/306

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/14/1/3 402 kar 30/316

Kontrola plnění kolektivní smlouvy 1985

3/3//2/14/2 4035

Oblastní podnik služeb, Komunální služby Staňkov

3/3//2/14/2/1 404 kar 30/326

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/14/2/2 405 kar 30/336

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/14/2/3 406 kar 30/346

Plán práce a veřejná prověrka bezpečnosti práce 1986–1987

3/3//2/14/3 4075

Západočeské cihelny, národní podnik Stod, závod Staňkov

3/3//2/14/3/1 408 kar 30/356

Zápis ze schůze závodního výboru 1984

3/3//2/14/3/2 409 kar 30/366

Zpráva o zastavení výroby a likvidace provozu cihelny ve
Staňkově

1983–1984

3/3//2/14/4 4105

Železniční stanice Staňkov

3/3//2/14/4/1 411 kar 30/376

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/14/4/2 412 kar 30/386

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/14/4/3 413 kar 30/396

Plán práce a výchovy členů 1985–1987

3/3//2/15 4144

Svržno
geografický objekt: Svržno (Hostouň, Domažlice, Česko)

3/3//2/15/1 4155

Železniční průmyslová stavební výroba, kamenolom Svržno

3/3//2/15/1/1 416 kar 30/406

Zápisy z členských schůzí 1985–1987

3/3//2/15/1/2 417 kar 30/416

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/15/1/3 418 kar 30/426

Plán práce 1987

3/3//2/16 4194

Trhanov
geografický objekt: Trhanov (Trhanov, Domažlice, Česko)

3/3//2/16/1 4205

Lesní závod Domažlice se sídlem v Trhanově

3/3//2/16/1/1 421 kar 30/436

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985–1987

3/3//2/16/2 4225

Západočeské dřevařské závody, národní podnik Mariánské Lázně, závod Trhanov

3/3//2/16/2/1 423 kar 30/446

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy z konferencí 1985

3/3//2/16/2/2 424 kar 30/456

Zápisy ze schůzí závodního výboru 1985

3/3//2/16/2/3 425 kar 30/466

Kontrola plánu aktivity 1985

3/4 4262

Nadřízené orgány okresní odborové rady

3/4//1 427 kar 31/13

Návrh úprav stanov Revolučního odborového hnutí
vycházející z XI. všeodborového sjezdu

1987

3/4//2 428 kar 31/23

Usnesení předsednictva Ústřední rady odborů zaslané
okresní odborové radě na vědomí

1971–1982

3/4//3 429 kar 31/33

Usnesení sekretariátu Ústřední rady odborů zaslané okresní
odborové radě na vědomí

1973–1982

3/4//4 430 kar 31/43

Usnesení předsednictva České odborové rady zaslané
okresní odborové radě na vědomí

1971–1981

3/4//5 431 kar 31/53

Usnesení sekretariátu České odborové rady zaslané okresní
odborové radě na vědomí

1975–1982

3/4//6 432 kar 31/63

Výpisy ze schůzí předsednictva Krajské odborové rady
Západočeského kraje zaslané okresní odborové radě na
vědomí, plán práce Krajské odborové rady Západočeského
kraje, hlavní směry kulturně výchovné práce Revolučního
odborového hnutí v Západočeském kraji a kulturně
výchovná činnost ve faktech a číslech

1979–1982

3/5 4332

Kádrová práce

3/5//1 434 kar 32/13

Dotazníky pro funkcionáře okresních odborových orgánů 1959–1976

3/5//2 435 kar 32/23

Dotazníky jednotlivých delegátů základních organizací
Revolučního odborového hnutí na okresní všeodborovou
konferenci

1976–1984

3/5//3 436 kar 32/33

Návrhy kandidátky členů okresní odborové rady a návrhy
základních organizací Revolučního odborového hnutí na
členy okresní odborové rady a členy revizní komise

1966–1984

3/5//4 437 kar 32/43

Hodnocení členů orgánů okresní odborové rady 1976–1979

3/5//5 438 kar 32/53

Kádrové návrhy na předsedy okresních výborů odborových
svazů

1976

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/5//6 439 kar 32/63

Kádrové a sociální složení závodních výborů Revolučního
odborového hnutí

1984

3/5//7 440 kar 32/73

Návrh na udělení pamětních medailí k 30. výročí osvobození
Československa

1974

3/5//8 441 kar 32/83

Návrh na udělení „Čestného uznání Revolučního odborového
hnutí", odborového vyznamenání „Za obětavou práci v
Revolučním odborovém hnutí" a udělení odznaků za
odborovou práci

[1970]–[1980]

3/6 4422

Plány práce

3/6//1 443 kar 32/93

Plány práce a aktivity okresní odborové rady, rozbory a
zprávy o činnosti

1976–1989

3/7 4442

Pracovní právo a mzdy

3/7//1 445 kar 33/13

Zprávy o vyřizování stížností a oznámení pracujících,
jednotlivé stížnosti a evidenční karty stížností, oznámení a
podněty pracujících

1979–1989

3/8 4462

Hospodářsko-finanční záležitosti, majetkoprávní záležitosti

3/8//1 447 kar 34/13

Rekonstrukce domu č. p. 52 v Hradské ulici v Domažlicích
na administrativní budovu okresní odborové rady

1975–1979

(mj. stavební povolení, kolaudační řízení a kolaudační rozhodnutí k povolení užívání
stavby, geometrický plán, hospodářská smlouva o převodu správy národního majetku,
zápisy z kontrolních dní adaptace budovy, dohody o pracovní činnosti zajišťující technický
dozor na stavbě, rozpočet nákladů, vyúčtování stavby a vybavení budovy, splátkové listy,
měsíční výkazy o investiční výstavbě)

3/8//2 448 kar 34/23

Výstavba tří garáží v Domažlicích pro služební vozidla
Okresní odborové rady Domažlice, provozovnu Povodí
Berounky v Domažlicích a Svazu socialistické mládeže
Domažlice

1971

(mj. průvodní zpráva, souhrnný rozpočet, geometrický plán, stavební plán)

3/8//3 449 kar 34/33

Investiční úkol na stavbu kulturního domu, úřadovny okresní
odborové rady a pasantního hotelu v Domažlicích

1961–1962

(mj. objemová studie)

4 4501

Technické výkresy

4//1 451 kar 34/42

Propagační tabule cti Revolučního odborového hnutí 1961
tisk
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
množství: 9 (listy)

4//1/1 4523

Celková sestava
technický výkres: 1
1:10
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 1190 mm, výška: 840 mm

4//1/2 4533

Kompletní rám
technický výkres: 1
1:10
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 835 mm, výška: 295 mm

4//1/3 4543

Znak „ROH"
technický výkres: 1
1:1
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 1190 mm, výška: 840 mm

4//1/4 4553

Kovový nápis „Tabule cti"
technický výkres: 1
1:1
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 1450 mm, výška: 590 mm

4//1/5 4563

Chodský znak
technický výkres: 1
1:1
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 1190 mm, výška: 840 mm

4//1/6 4573

Podpěra (noha)
technický výkres: 1
2:5
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 410 mm, výška: 295 mm

4//1/7 4583

Vzpěra
technický výkres: 1
1:10
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 210 mm, výška: 295 mm

4//1/8 4593

Spojovací pás
technický výkres: 1

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1:1
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 210 mm, výška: 295 mm

4//1/9 4603

Nosná konstrukce střechy
technický výkres: 1
1:5
objednatel/příjemce: Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské
Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
šířka: 840 mm, výška: 590 mm

5 4611

Jiné

5//1 462 jin 12

Kniha cti 1985–1988

43



Rejstřík korporativní

Okresní rada odborových svazů Domažlice (Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice,
Česko : 1969-1970), regionální orgán monopolní organizace zajišťující ochranu práv
pracujících

1
Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Město, Domažlice,
Domažlice, Česko : 1970-1990), regionální orgán monopolní organizace zajišťující ochranu
práv pracujících

1
Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské Předměstí,
Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969), regionální orgán monopolní organizace
zajišťující ochranu práv pracujících

1, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460

44



Rejstřík zeměpisný

Babylon (Domažlice, Česko) 160
Blížejov (Blížejov, Domažlice, Česko) 163
Domažlice (Česko : okres : 1960-) 1
Domažlice (Domažlice, Česko) 168
Holýšov (Holýšov, Plzeň-jih, Česko) 290
Horšov (Horšovský Týn, Domažlice, Česko) 299
Horšovský Týn (Domažlice, Česko) 304
Hostouň (Hostouň, Domažlice, Česko) 337
Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko) 343
Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko) 363
Koloveč (Koloveč, Domažlice, Česko) 369
Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko) 376
Poběžovice (Poběžovice, Domažlice, Česko) 379
Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko) 394
Staňkov (Domažlice, Česko) 398
Svržno (Hostouň, Domažlice, Česko) 414
Trhanov (Trhanov, Domažlice, Česko) 419

45



Název archivní pomůcky: Revoluční odborové hnutí – Okresní odborová rada Domažlice

Značka archivního souboru: ROH OOR Domažlice

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1959–1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 76 (ukn, 24,

1973–1987; ppr, 17, 1980–1988; kar, 34, 1959–1990; jin, 1, 1985–1988)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 462

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 4,67 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 26. června 2024

Zpracovatel archivního souboru: Monika Žáčková

Archivní pomůcku sestavil: Monika Žáčková

Počet stran archivní pomůcky: 46

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 26. června 2024 (čj. SOAP/10-

506/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1959-1969)
	Okresní rada odborových svazů Domažlice (Týnské Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1969-1970)
	Revoluční odborové hnutí. Okresní odborová rada Domažlice (Město, Domažlice, Domažlice, Česko : 1970-1990)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha: Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Úřední knihy 
	Knihy správní 
	Zápisy ze stranické skupiny pléna 
	Zápisy z porad pracovníků aparátu 
	Zápisy ze schůzí předsedů okresních výborů odborov... 

	Knihy evidenční 
	Evidence usnesení ze schůzí předsednictva 
	Evidence usnesení ze schůzí nadřízených orgánů 
	Evidence stížností a dotazů 

	Knihy účetní 

	Registraturní pomůcky 
	Spisy 
	Orgány okresní odborové rady 
	Konference 
	Plénum 
	Předsednictvo 
	Revizní komise 
	Komise 
	Aktivy 

	Okresní výbory odborových svazů 
	Zápisy z porad předsedů okresních výborů odborovýc... 
	Okresní výbory odborových svazů pracovníků dřevopr... 
	Okresní výbory odborových svazů pracovníků kovoprů... 
	Okresní výbory odborových svazů místního hospodářs... 
	Okresní výbory odborových svazů pracovníků obchodu 
	Okresní výbory odborových svazů pracovníků státníc... 
	Okresní výbory odborových svazů pracovníků stavebn... 
	Okresní výbory odborových svazů školství a vědy 
	Okresní výbory odborových svazů pracovníků v zeměd... 

	Základní organizace Revolučního odborového hnutí 
	Nadřízené orgány okresní odborové rady 
	Kádrová práce 
	Plány práce 
	Pracovní právo a mzdy 
	Hospodářsko-finanční záležitosti, majetkoprávní zá... 

	Technické výkresy 
	Jiné 

	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

